АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2014 г.                                 № 8
О  создании противопаводковой
комиссии Морецкого сельского поселения
 С целью проведения противопаводковых мероприятий на территории Морецкого сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом Морецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию Морецкого сельского поселения на период весеннего паводка 2015 года, приложения № 1.

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий Морецкого сельского поселения, приложение № 2.
3. Утвердить расчет сил и средств по проведению паводка на территории Морецкого сельского поселения, приложение № 3.

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Морецкого сельского поселения                                       Н.Т. Анисимов
Приложение № 1.

Утверждено постановлением
главы Морецкого сельского поселения
№ 8 от 02.03.2015 г.

СОСТАВ

паводковой комиссии  Морецкого сельского поселения.

Председатель комиссии: Анисимов Н.Т. – глава Морецкого сельского поселения

Члены комиссии:

1. Лосева Т.И. - заместитель председателя комиссии.

2. Забрудский В.Г.  -  управляющий ООО «Большой Морец» отделение № 2 (по согласованию).

3. Шкитин А.Н. – бригадир ООО «Паритет-Агро» х. Хвощинка

(по согласованию).

4. Авдеев В.А. – бригадир ООО «Паритет-Агро» х. Щелоковка

 (по согласованию).

5. Козлов И.В. – бригадир ООО «Паритет-Агро» х. Новодобринка

 (по согласованию)

Приложение № 2.

Утверждено постановлением

главы Морецкого сельского поселения

№ 8 от 02.03.2015 г.

ПЛАН

противопаводковых мероприятий по Морецкому сельскому поселению на 2015 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный над исполнением

	1.
	Упреждающий слив воды из прудов:

Каменный, Жестков, Малашкин.

	с 15 марта
	Глава поселения

	2.
	Расчистка внутрипоселковых стоков воды.

	с 18 марта.
	Глава поселения

	3.
	Подворных обход граждан в зоне предполагаемого подтопления с целью подготовки и проведению противопаводковых мероприятий
	до 20 марта
	Председатели:

 ТОС «Кирилыч» - Акимова О.В.;

ТОС «Паритет» - Кузьмина Т.И.

	4.
	Подготовка помещений для размещения людей
	до 25 марта
	Председатели:

 ТОС «Кирилыч» - Акимова О.В.;

ТОС «Паритет» - Кузьмина Т.И.

	5.
	Подготовка помещений для размещения животных
	до 25 марта
	Председатели:

 ТОС «Кирилыч» - Акимиова О.В.;

ТОС «Паритет» - Кузьмина Т.И.

	6.
	Создание сил и средств по проведению паводка

	до 25 марта
	Глава поселения

Приложение № 3.

Утверждено постановлением

главы Морецкого сельского поселения

№ 8 от 02.03.2015 г.

РАСЧЕТ

сил и средств по проведению паводка
 на территории Морецкого сельского поселения
1. Технические средства:

- Трактор К-700 с бульдозерной навеской – 2 шт.

- Трактор ДТ-75 бульдозер – 3 шт.

- Трактор с прицепной телегой – 6 шт.

- Трактор МТЗ с траптелегой – 5 шт.

- Мотопомпа – 3 шт.

- Автомобиль УАЗ пассажирский - 5 шт.

- Автомобиль скорая помощь - 1 шт.

- Автобус - 2 шт.

- Лодка резиновая - 6 шт.

- Гидрокостюмы - 2 шт.
2. Помещения для людей:   СДК; ФАПы; участковая больница.

3. Пункты питания: столовые ООО»Большой Морец»; ООО «Паритет-Агро»

4. Помещения для животных: скотный двор ООО «Паритет-Агро»
5. Запасы ГСМ: нефтебазы ООО «Большой Морец», ООО «Паритет-Агро».

6. Эвакуационная комиссия Морецкого сельского поселения.